Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Faculdade de Informação e Comunicação

Av. Gal. Rodrigo Otávio Jordão Ramos, 3000, Coroado, Campus Universitário
Bloco Administrativo n.º 01 – Pavilhão Eulálio Chaves – Setor Norte

CEP: 69077-000 – Manaus/AM Telefones: (92) 3305-4547

PORTARIA 42/2017

Constitui Comissão de Elaboração de
Proposta(s) de DINTER da FIC/UFAM.

O DIRETOR DA FACULDADE DE INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

CONSIDERANDO a necessidade qualificar os professores da

unidade e fortalecer os cursos de pós-graduação e graduação da FIC.

RESOLVE:

CONSTITUIR comissão com objetivo de elaborar projeto(s) de

Doutorado Interinstitucional (Dinter) entre a FIC/UFAM e programas de pós-
graduação ligados a Instituições de Ensino Superior (IES) que atendam aos
requisitos da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior
(CAPES) com os seguintes docentes:

 Profa. Dra. Célia Regina Simonetti Barbalho – presidente;

 Profa. Dra. Aline Ferreira Lira – membro;

 Profa. Dra. Mirna Feitoza Pereira – membro;

 Prof. Dr. Raimundo Martins de Lima – membro.

DETERMINAR que o projeto de DINTER seja encaminhado ao

presidente do Conselho Diretor da FIC até o dia 01 de setembro de 2017.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência e cumpra-se.

DIREÇÃO DA FACULDADE DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO,

Manaus, 27 de julho de 2017.